
別紙２

中国四国厚生局

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等

渡部　隆次　企画調整課長

３　審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

　　　うち、低入札価格調査の対象となったもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 1 件

・審査件数 1 件

　　　うち、契約金額が500万円以上のもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 2 件

・審査件数 2 件

　　　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行すること

　　とされていたが、移行していないもの 0 件

　　　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないも

　　の 1 件

５　審議案件の抽出方法

予定価格が、公共工事250万円以上、物品・役務等100万円以上のものを抽出。

６　審議結果

不適切と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況

特記事項なし

平成２２年度第４四半期

公共調達審査会活動状況報告書

平成23年4月27日

小林　準　管理課長

浜崎　守　保険年金課長



別紙様式１

［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



別紙様式２

［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



別紙様式３

［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

管理栄養士国家試験
監督員等派遣業務

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長　野
島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成23年2月3日
株式会社フジスタッフ
東京都中央区日本橋
３－６－２

一般競争入札 2,093,414 1,392,883 66.54% 入札参加者：２者
適正に処理されてい
る

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）



別紙様式４

［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

医師国家試験実施会
場の賃貸借契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長　野
島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成23年2月1日
広島市中小企業会館
広島市西区商工センター１－１
４－１

会計法第２９条の３第４項
国家試験実施会場の公募を
行ったが申し込み業者が無
く、個別に調査した結果、実
施可能な会場は当該会場の
みであり、契約の性質が競争
を許さないため。

1,810,060 1,810,060 100% ０人
適正に処理されて
いる

助産師等国家試験実
施会場の賃貸借契約

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長　野
島康一
広島市中区上八丁堀６
－３０

平成23年2月1日
学校法人　鶴学園広島工業大
学専門学校
広島市西区福島町２－１－１

会計法第２９条の３第４項
国家試験実施会場の公募を
行った結果、応募があったの
が当該事業者のみであり、契
約の性質が競争を許さない
ため。

4,216,850 4,216,850 100% ０人
適正に処理されて
いる

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）


